Anlage 1
Seite 1

Vierzehnte Satzung

zur Anderung der Satzung der Stadt Kéln vom 29. Juni 2001 iiber die Erhebung eines

Erschlielungsbeitrages

vom

Der Rat der Stadt KoIn hat in seiner Sitzung am .......... aufgrund des § 132 des Baugesetz-
buches (BauGB) in der Fassung der Bekanntmachung vom 23.09.2004 (BGBI. | S. 2414) in
Verbindung mit 88 7 und 77 Absatz 1 der Gemeindeordnung des Landes Nordrhein-
Westfalen (GO NRW) in der Fassung der Bekanntmachung vom 14.07.1994 (GV NRW S.
666/SGV NRW 2023) - jeweils in der bei Erlass dieser Satzung geltenden Fassung - diese
Satzung beschlossen:

§1

Gemal § 3 der Satzung der Stadt Koln tGber die Erhebung eines ErschlieBungsbeitrages -
ErschlieBungsbeitragssatzung - vom 29. Juni 2001 (ABI. Stadt Kdln 2001, S. 289; 2004, S.
106, 876; 2005, S. 640; 2006, S. 889; 2007, S. 576; 2009, S. 175, 1087; 2010, S. 1013;
2011, S. 1134; 2013, S. 141; 2014, S. 44, 961) wird folgender Text als Verzeichnis der Ein-
heitssatze (Teil 3) erganzend aufgenommen:

"Einheitssatz fur ErschlieBungsanlagen bzw. ihre Teileinrich- Herstellungszeitraum
tungen nach § 2 Abs. 1 Ziffer ab 01.01.2014
bis 31.12.2014

(Euro/gm)
13

1 a) Fahrbahn Oberbau ohne Decke 71,94
Decke 25,00

gesamt 96,94

b) Fahrbahn Oberbau ohne Decke 61,68

Decke 22,49

gesamt 84,17

c) Fahrbahn Oberbau ohne Decke 59,30

Decke 16,37

gesamt 75,97



1 bis

d)

a)

b)

4

Fahrbahn

Gehwege
Radwege
Parkflachen
kombinierter Geh-

/Radweg

Mischverkehrsflachen

FuRgangergeschéfts-
stral3en

selbststandige Wohnwe-

ge

Fahrbahn

StralR3enbegleitgrin

StralRenbaume

StralRenbeleuchtung

a) technische Leuchtstel-

len

b) dekorative Leuchtstel-

len

Oberbau ohne Decke
Decke

gesamt

Oberbau ohne Decke
Decke

gesamt

Oberbau ohne Decke
Decke

gesamt

Oberbau ohne Decke
Decke

gesamt

57,18
14,81
71,99
90,33
62,04
65,48

57,00

56,81
60,13
116,94

112,03

72,49
46,71
119,20

57,18
14,81
71,99

14,31

je Baum
1.005,70

7,13

11,25%

Anlage 1
Seite 2



Anlage 1
Seite 3

§2

Die Satzung tritt rickwirkend zum 01.01.2014 in Kraft.



