## **Vierzehnte Satzung**

## zur Änderung der Satzung der Stadt Köln vom 29. Juni 2001 über die Erhebung eines Erschließungsbeitrages

## vom

Der Rat der Stadt Köln hat in seiner Sitzung am .......aufgrund des § 132 des Baugesetzbuches (BauGB) in der Fassung der Bekanntmachung vom 23.09.2004 (BGBl. I S. 2414) in Verbindung mit §§ 7 und 77 Absatz 1 der Gemeindeordnung des Landes Nordrhein-Westfalen (GO NRW) in der Fassung der Bekanntmachung vom 14.07.1994 (GV NRW S. 666/SGV NRW 2023) - jeweils in der bei Erlass dieser Satzung geltenden Fassung - diese Satzung beschlossen:

## § 1

Gemäß § 3 der Satzung der Stadt Köln über die Erhebung eines Erschließungsbeitrages - Erschließungsbeitragssatzung - vom 29. Juni 2001 (ABI. Stadt Köln 2001, S. 289; 2004, S. 106, 876; 2005, S. 640; 2006, S. 889; 2007, S. 576; 2009, S. 175, 1087; 2010, S. 1013; 2011, S. 1134; 2013, S. 141; 2014, S. 44, 961) wird folgender Text als Verzeichnis der Einheitssätze (Teil 3) ergänzend aufgenommen:

"Einheitssatz für Erschließungsanlagen bzw. ihre Teileinrich-	Herstellungszeitraum
tungen nach § 2 Abs. 1 Ziffer	ab 01.01.2014
	bis 31.12.2014

(Euro/qm)

			13
1 a	) Fahrbahn	Oberbau ohne Decke	71,94
		Decke	25,00
		gesamt	96,94
b	) Fahrbahn	Oberbau ohne Decke	61,68
		Decke	22,49
		gesamt	84,17
C	r) Fahrbahn	Oberbau ohne Decke	59,30
		Decke	16,37
		gesamt	75,97

	d)	Fahrbahn	Oberbau ohne Decke Decke gesamt	57,18 14,81 71,99
		Gehwege		90,33
		Radwege		62,04
		Parkflächen		65,48
		kombinierter Geh- /Radweg		57,00
		Mischverkehrsflächen	Oberbau ohne Decke	56,81
			Decke	60,13
			gesamt	116,94
		Fußgängergeschäfts- straßen		112,03
2		selbstständige Wohnwe-	Oberbau ohne Decke	72,49
		ge	Decke	46,71
			gesamt	119,20
3		Fahrbahn	Oberbau ohne Decke	57,18
			Decke	14,81
			gesamt	71,99
4	a)	Straßenbegleitgrün		14,31
	b)	Straßenbäume		je Baum
				1.005,70
1 bis	4	Straßenbeleuchtung		
		a) technische Leuchtstellen		7,13
		b) dekorative Leuchtstellen		11,25"

Die Satzung tritt rückwirkend zum 01.01.2014 in Kraft.